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NEMOCNIČNÍ LOD KTERÁ SE POTOPILA PO NÁRAZU NA MINU PRESIDENT VILSON

JE NA SVÉ CESTĚ

NADŠENÉ VÍTÁN

NĚMECKY ZEPPELIN UČINIL NÁ-

JEZD NA PAŘÍŽ A VRHL 12 BOMB

A 24 LID! ZABITO A 27 RANĚNO

Ztppelínu po útoku podařilo hc uniknout! — V nedělí tse vrátil ale
otočil fte dříve než dontihl m čata — Zeppclín uvrhl pře 3

tuny Manka vln na méto j

RUSOVÉ JSOU NA POSTUPU V OKOLl ERZERUMU V ARMÉNII

V řečí vé v Clevelandé prohlásil
že nebezpečí pro zemí vyvutatí

může každčho dne

Němci v ofenxivé v nčktcrých bodech na západní frontě — Na

fronte" boje byly těměř zantaveny — Na Balkáné
nezmčněna — Na jiných frontách nic nového

v Aiie-lické- kilM'IMOeell IIHl Aliyllll lile fa liollleelia liVUI v námi kilv ii a fai a

náh Tři la osob bylo achrái'iéno palroluímí lodicemi a n' lidí ulomilo

vláda klera v lomlo meste ma svo

je dočasné sídlo vydala právě ze-

vrubnou zorávu o škodách klefé

PĚTAŠEDESÁT OBĚTI

ZÁPLAVY V OTAY Ú-D-
OLl

V KALIFORNII

způsobili Němci v I

lo zprávy zničeno
celkem s'J07 obvi

el )e le

ivlo požárem
li v ruznwdi

Londýn Icilmi Podrobím jimkno (Meléhn hocha byli vši--

i o německém vzduchuphiveckém ehni immrecní Zeppclín nepo
nájezdu iifi Paříž nasvědčují to- chybné plul plnou rychlostí nad

iihi způsobeno bylu jím v tímto mÍMem neboť následující
škod než jiik v pi vních zprávách bomba dopadla yiiíi '!' ii(o od

bylo ofiň Mi' f to Nť-M-

cpp'-
- '

po i) iťin''io flomkii kib' poňkoilí
lín objevil s- - v okolí 1'iiríc kol ni i ihiiiii luinirniioii [ V jnl
'' hodiny vrřerní íi v j I n

'
pnljiioin iníli'' puk bombu ionnllii ni

lllililltč Vl hl V rilllá lllíll lií )l i íposclioilovoil bmloVII kť'l'OI

ti pul tuny tniskiivin 1'rvní prii-- tukť- - f
'

i n
"

ř iiplnř iiičihi pohrbiv-v- y

inliily ' jcnnni íisi osob hí iIchcI osob v I roskiidi llylo cd

stjilo hc oheťmi techto bomb Kí jii vivnu iihi ilvíinncl bomb

poilčjMÍ pii'i vy iwbily fiočc) iihlnr nich každá vážila asi (100 liber
čenich na člyiadvaeel a pocel ni Žádná osobu nebyla iiunrceiia píí
nénCeli na cdiiiail vacet Najcd mu na ulici vélAina nhelí v léchví
Iciito trval jenom půldruhé minu li nalézala ne na Inku

belyiekýeh proviliciíell Následu-

jící éíslice jsoii udány: V provin
cii lifabant spáleno bylo iS'J0 do

eluia světla vc městě shasla 11a la

m- - znamení když příchod Xeppc
linu je oznámen

V RakoiiHku 55 roku staří musí

na vojnu
'iirych '10 Icdiui Iťakouská

v bidii aby mohla nahradil i v po
ádkáeli domobranu jež poslána
byla na válčenou front 11 vydala
nařízení dle kterého v průběhu
války i óó rokli staří muži musí

uposlechnuli výzvy do zbraně
Muži mezi Ó0 a óó rokem svého
věku budou sloužili však do další
ho rozhodnuli jenom po šest Iv

Dální hráze povolily a jiné mohou

novoliti nod mocnvrn tlakem

ZEMÉ MUSÍ HÁJIT SVOU ČEST

Wilon promluví v Milwaukee o

nutnoKtí loyality přistěhovalců
k Spojeným Státům

rleveland D„ "0 ledna -- - Vvv-idei- il

odebral se dnes odtud do

Milvvaukce kde hodlá přetlnésfi
[jednu ze svých iicjdíiležitéjšícli řc- -

č'í mi své cestě po západě Má hc

za to že naznaéil směr švé řcéi již
přednese v lomlo městě v telera-- i

mu poslaném senátoru Ollics
z Kentiieky aby élen byl

ve sehui líaknšami v New Yor-

ku V leleřiímu tomto vyslovuje
president důvěru v loyalittt a vla-

stenectví velkého tělesa přistěho-

valých spoluobčanu kteří oboha-

tili Ameriku přidáním energie
svých národu a spoluprací na zbu-

dování velkého národa

Poněvadž v Milvvaukce nalézá

se velký počet přistěhovalců oče-

kává se že president bude tu ape-

lovali na všechny Američany ať

kdekoliv jsou zrození aby stáli

při Americe nejdříve Bude ne-

pochybně In znovu opakovat! svo-

je tvrzení že Spojené Státy musí

býti připraveny poněvadž meziná-

rodní situace je značné nejistou
Před příjezdem do Milwaukee pre-

sident předuese kralší řeči s plat-

formy v několika městech v llli-nois- u

ji Wisconsinii jimiž jeho
vlak projede V 1 hodinu odpole-

dne promluví na veřejné schůzi v

auditoriu načež odejede do Chica-- a

I'de mluvit! bude zítra večer

President a jeho družina jsou do-

konale uspokojeni úspěchem řečí v

' mu
iiorBKycn pnnvu

lailyeh L'"0li Autueipy
Malincs ITh Diiiani 2

Niimur 1710: 1'hilillcville
J00:
)

3000 OSOU BEZ PŘÍSTŘEŠÍ
"'!() I: lluy 'Jó"i 'erviers
Waremme ii Turnlioiil 10ty kdežto a první návnlévy léch

to vzducholodí „ad l'aíží 'lvřii
A vu oznamuje ze Ctyřiatřicet mrtvol bylo již vylo- -

Německé Zeppeliny napadly
Paříž

iiuiovc naiczaji se na posiupu veno — ťocet ooeti oanaauje e

okolí Krcrumu v Arincnii Sil nyní na pčtaedcát
lič npcviiclie město loto je j lift i iy
ní obkličováno Turecké úřadv z

I'ai íž 10 ledna

tri ženy a dvě děli

leilelt IIIIIZ

llVtV llslllfee
Sau Dieyo Cul 10 i ni

města prchly J)c zpráv došlwdi '

''právy doAlé z disiriktu zápla
do Allién íeden siluv i ušli v od vámi nosí iženého oznamnií ži

n Itomlioii vrze lieineeU Vlil

Zeppeliny 7niÍHey ne nad městem

a jeho okolím téměř po dvě lnuli

ny V té době ab' panovalo jiné

poétisí a vzducliobalí bvlo možno

jasni vidět i na obloze
' stbotu

ale hustá mlha znaéné sléžoviila

práci pařížskvi-- zduidioplavc
ckých Mtráží

Není h určitostí známo jak mno-

ho vzducholodí podílelo se na tom-

to nájezdu Má se za to že jenom

díl postupuje Miuérem k údolí étvřiatřícet mrtvol bvlo vzdiicliojilavci mi jisié obydlí kle-

ky Ti''ris

dnu a lo mimo válečné pásmo

Pomčry v Německu
New York :!() ledna Dle od

hadu německých vojenských od

horníku více jak --''iM000 Nčmeu

bylo usmrceno a kolem 000000
raněno střelivem vyrobeným ve

Spojených Slálceh Toto prohlá-
šeni učiněno bylo línbcrl M llar-rísci-

presidentem llarris-lrb- ( 'o

v lomlo měsié klerý právě vrátil
se po delším pobytu v Německu

"'Nalezl jseiu mnoho Néineíi"
pravil llarris "kteří se domýšle-
li že Spojené' Státy nejednají s

nimi správně Tito lidé prohlašo

jvvloveno a že nyní počet obětí jré bvlo zuii-en- 1'lok německých
těchto záplav odhaduji na pě rppelinn proveden y v sobolu

jtlIHedesát Tři lišíc osob ocitlo „
- „„'„Imz pnsticíi a panovalo mez m--

vdeholodi pokusilo s sluti

Německá oleiisiva V okolí Neil

ville íi jižné od Somme icky na zá-

padní Ironlé přinesla Némcuin v

nu mnono uirpeni pres in ze po
jeden spoň 1'raneoiizské vzdu- některých hodech jislé výhody nad hlavni část města ale byly

zahnány prut iiieroplanovýiiii děly
'a 'francouzskými vzdiichoplavei
1'odaí'iln se jim jenom doslilinouti

Tato oleiisiva byla iicjpriidčíin
iiémetdiýiii úlokem od pohledního

mocná družstva snažila se utrpení
toto zmírnili

Došly zprávy že Inké Cuyiiiuiináiioru proti 'llrcs a v její dii

kde několik vclkvchdedcích ohnovenv bvlv 'prudké!'"
-i- iid-sHt míl severozápad předměst í

Pittsbiirehu a Clevelandé Schůze
vali že stanovisko vůči Spojeným jV)( připravovány byly jako ne

ne ouiiui povolila a uvolnila )omh Uo vrženo Tyto zpusobi- -

000000000 silonu Vody a pi jí v mocný výbuch klen' bylo mož

obavy že také jiné hráze lomlo no slyšeli na vzdálenost několika
distriktu částečné již zaplaveném „11 Nékolik osob bvlo usmrceno

eliopla vceke struze oznámily ze

jenom jedna vzducholoď byla

spatřena To vedlo k domněnce

Že jednalo Ke jeli o nájezd VVvéd

n a že Němci mají v úmyslu pod

iiikimulí vzdiichopla vceký úlok na

hlavní město řVancie vc vcIhÍiii

měřítku 1'aíížské éasopiny žáda-

jí aby učiněna b la bezodkladné

ochranná opatření aby vzducholo-

di nemohly natropili mnoho škod

Zcppclill vrálil se v neděli k pícd
uiéslim 1'ařížc ale nežli dostihl

městu vlastního obrátil se zpět

boje od Severního moře až k

řVancoiizové podnikají
po útoku v okolí Artois a po

dél řeky Sommc a Aniíliéiuié do-ráže-
jí

na německé linie v okolí

Iooh Cciierál llaivr auirlický ve-

litel oziiáinil že Němci vypuzeni

byli z anglických zákopu nedále

Stalinu bylo tycky přátelské
Německu zdá se býti dostatek po-

travin a laké ceny jejich jsou roz-

umné Německo jak miié bylo
sděleno muže věsti válku po ja-

koukoliv dlouhou dobu Lid ale

několik raněno ale škoda zpusopovolí silnému tlaku horských vod

a to éíní situaci stále vážnou l'o

mocné práce v ponížených dislrik
tech jhini v plném proudu Spol
koví uáiiiorníci pomáhají pomoc

beiui na majetku nebyla velká

leden dum v předméstí b v zničen

úplné a jeho obyvatelé usmrceni

Zeppeliny jichž počet se jislé ne-

v í nepochybné byly doprovázeny
ochrannou škadrouou acroplauii
Hned po lé když došly zprávy že

ko ('ariiov Néuiei dobvlí l''risc

pétas'dim'esál mil od Paříže líer- -
"S'IM dnisl viim átrati o ol

tech záplavy Má se a to že umoKrátce po II hodině večerní v im jn 0známil dobytí léměr i'c

dělí všechna světla ve městě livla j J' míle zákoini Iraucouzsk vidi ne ho mrtvol odplaveno bylo k 11101 i

lla cestě vše-1 omoeiia prače narazí na velmi 'ropě linv nalézá jí sidaleko Niliville

Souchez a 1000

a východně od

yardu francouz četné obtíže
'

inéslé lomlo zalili světla ve městě bv la shasii

stranné a demokraté jako repu-
blikáni podíleli se při vítání pre-

sidenta Presidentův požaduvek o

lepší národní připravenosti přijat
byl v shromážděních souhlasné

V cle vclaiulské řeči prohlásil
president že nebezpečí pro ZCIlli

vyvstali muže každou hodinu Ze-

nu" nalézá se uprostřed vážnvch

nebezpečí které sama nevytváří a

které nekout roluji' a nikdo ve

Spojených Státech neví eo jediný
lýdeii den anebo hodina muže při-

nést i V Clevelandé vyslechlo pre-

sidenta shromáždění jež odhado-

váno by lo na 1000 osob Presi-

dent snažil se naznačili jak mezi-

národní situace je nejistou a jak
nul 110 je pro zemi aby dokonale

byla připravena k obhájení své ná-

rodní ci Spojené Státy nemohou

odkládali s přípravami pro jaký-
koliv případ neb takové odklady
mohly by býti nebezpečné

opětné "hasnuta eppelin přibli-

žoval se od severu ale přesný

směr kudy se pohyboval uchyl

zjištěn Není také uivitostí zná

llio Že Účelem jeho b( bl VZliésli se

přen raííž ( IhecciiMt vil opětně dá

na výstraha a město v několika o-

ských posic v okolí Krise l'íi lenil

zajalo bylo 1L'00 Krancoiixii

Paříž piípoušli ztrátu l''rise

kterážto osada byla předmětem
prudkého bombardování ale ne

ii 111 11

jeny byly sbírky ve prospěch po

stižeiiých liv lo sebráno + l'l000
11 Velké miiožslví oděvu a polla
Vili Věci tylo byly již čásleeiič

j rozděleny lllczi I l pící Následkem

ohlíží s kterými spojeno je dosti

žení některých zaplavených di

Islriktu uplyne ještě několik dni

la a I 'a í íž ocii la se ve f mé I hun
velké množství bitevních dvojploš
niku které jsou sh roiiiáždény pro
městskou obranu vypravilo se iu
vzduchu Kraiícoiizšt í vzducho

plavci rozdělili se lak aby každý
okrsek bv palrolováii Požární
sborv bv Iv iiruifa veuv k činnost i a

kamžicích ocitlo se v úplné tmě
MM t MIIM1 lliril) I I fini 1111111--

z( ne hoplavceti odbornici pro
' ' '

' lo Souchez Pariska zprava o
mlha bv lahlašuji že hustá příč

doufá že co nejdříve dojde k uza

vření míru a prohlašuje již ny-

ní bvl bv mír kdvbv nebvlo An-

glie'
SfBt vyzvédačú bylo popraveno

v Haliči
'

í '!() ledna Polský čjiso

pis ze lvova přináší zprávu že

šest vyzvéilačii dopadeno bylo v

Slrypskéin dislriklu ve východní
llalii'i a popraveni bylí po král
kéin přelíčení pred vojenským
soudem Dva z odsouzených byli
rusiuští sedláci a dva haličští ži

dé Zena která zatčena byla s 111

nu dokázala svoji nevinu a by la

propuštěna Pil přelíčení výzvě
dmi doznali ze poskytli Kusům

různé cenní' informace a Nedrželi
peníze Žil sVoje služby Dva Z je

jich spojčiicu byli ziislielcni když

pokoušeli se pronikuouli rakou

ekými liniemi aby informovali ru
kého velllele o Velkém soustřeďo-

vání rakouských a německých

ojsk V Jisty h bodech

Německo mimi zaplatili za zničené

lodě
I
aunly 11 III b tlua Německo

imisi tipla! it nahradil tunu 'a tu

nez presne bude znám pocel obci i

(yVal csi v 11 pískáním byla dána
této katastrofy Mnozí mají za lo výstraha aby opustilo hořejší po
Že počet obětí dostoupí plného sl„í nnsl V í ob a I cl uch

zuáiiiila že I Yaiicouzové dobvli jí

liovýtdiodně od Civeiichy zákopy
které byly dobyty Němci v pátek
Paříž oznámila že Němci obávali

se obnovení ofensivv na straně

spojenců 11 z toho důvodu rozho

dli se udcíiti nejdříve 1'trpéli li-

le značné ztráty při těchto

100

holejší Otav Údolí podobalo se

dnes ozbrojenému táboru Náiiior

níci z válečné lodi OrcLron a kriz

nou éástečného zdaru néuieckého

v zduehoplaveckého nájezdu líc

I lektory nemohly proniknout
i ml

lni a také vzduchoplavecké sliáe
nemohly zjistili piesué kde Zep-peli-

se naléá Pozemní iléhiMrc

lectVo po liepláleUké V Zi I líc I10I01I I

stíilcll liclliohlo ježto ji nevidělo

Všechny ochranné aeiopbtny Irán

coiizslvé vypravily se proti nepra
lidské viluclioball lib' ji liolll ma

lá část moli li ji pronásledo
vati Pět francouzských aeinpla

'niku Milvvaukce a Souih likoti

!o c do sklepu ale značný' počet
vy dal se do ulic a na mosty aby

sledoval oblohu Mezi ohcceii

stvem panovala celkem dobrá na

ladil Všichni byli přesvědčeni ze

iiéiiiccli v ziliičhoplavčí nejsou

schopni způsobili mésln velké ško

dy neboř učiněna bv la dokonala

opaliení proti titkovyie nájcduni
s v 10 bodlli veeeť rozlehl se

piv ni vy lne h n hned po le 0 v ti In

se lnii'i-l- l let dcl t

iiovmIi line výbuchy náslcdnva

palrolovali všechny přístupy k po

sticuým krajinám a postoupili la

ké do údolí s rokaeiu aby zi
studili každého kdo by přistižen
byl pri loupení

Níi východní frontě v posled-
ních čtyřiadvacíti hodinách ucu

dálo se iiiiioho hojil l' V čiší bit

ce došlo jcliolii V okolí l'seiecko

Teutoni maji 3000000 rnijatcu

Amsterodam 10 ledna Dl

plávé došlých časopi lil každou lilčciiotl obchodiliIv ale pllíske obecenstvo llespa j Hlt

nu stí lit in na i ppeliu a Jeden z nu Imkov iiiských hraničit li kile o

nich pronásledoval jej směrem á p ikující v ruské útoky na rukou

padníiii po padesát minut Ti u c I sko ulu rské posice bv I v dle zpl á
v

fnincoiizskýtli aeroplaiiii potlilebi V ídně odmAciiy Na Unikané

ve na hoiihA a ucpi ňtt Iskoit v tlu nedošlo k rádným měuám v si

iioIihIÍ Polekán t'lkým umo luu i a rakousko italské Ironlé

sUiiti pituiásleduji íi h Jej aero duchúi k iav idclnv 111 bojiNin tlé

planit ppcliii rit t veškerý svuj btst i t leek v ni

náklail líinknviii a plnoiMyvlilosli tttilhinl oíiiamuje ttiuce
sll4Íll Ulllkliolltt MUíTťlU ÍHprttl

uiio I tri vt i 1 1 IHiíl Im iunl n i 1 11

Americká ponorka ztratila se

v mlze

Washington I (
' ISO ledna

ledna ze čtyřech ponorek typu K

jez nalézaly se na cestě z loděnic
v New Yorku k Pcitsaeola "ztra-
tila se v mlze" dle bezdrátné de-

peše kterou získala námořní slá-

mce pro hezdrálliou telegrafii
Zpráva talo neobsahuje žádných'

podrobností a sděluje puue že po-

norka v nastalé mlze ncinohbi hý-

li naheua Námořní odbor pro
hlasuje Ze lield I Iťbil mít i ollllV U

tuto ponorku Nepochybně za ml

hv oddělila se od ostatních ll bil

c později naleeilil

ObtUa v nál(Hlkem špatného
zdrávi

hrami Island Neb til h drut - --

Zinu ny l uzrtu h púsubihl di

plavu c slečnu líclhude Allenu
v a u mol učitelka nedělních škol

ulu silrt se v kůlně lni uhlí VO HVi lU

dumuvé deji mrtvola ivuIcícuu

byla matkou bullou TovolétW

lěkar uiuobl ji jií k iivotu přiví-m- i

SU0n AlUnoi ntřiU
pevnému ulravi náldkftu toho

M kol isf tclltoilsli t il spojenci! i d" atlln ho eppelmu V ov zdls a Jllioil Ind Aliylll lieh uiirova

tlil piilollillé 1I0I1V Je lulsletbl icl 'deště několik olaliiikil bvlo muž smlouva bude podepsaná Icsllle

Školo MINKIIMHI ajitleii lOtliMIjini slyšili raný dél ' vthibno Ncmetkn nebude moci plnttli ho
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